PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  22 июня 2017 года № 635

О внесении изменений в постановление

администрации Ртищевского муниципального

района  от 28.09.2015 года № 2138

На основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 28 сентября 2015 года № 2138 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1 Раздел 3 «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

« 3. Целевые показатели муниципальной программы

Целевыми показателями муниципальной  программы являются:

- рост количества субъектов малого и среднего предпринимательства (далее МСП) (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. населения;

- рост среднесписочной численности работников субъектов МСП;

- увеличение оборота субъектов МСП (без учета индивидуальных предпринимателей) в постоянных ценах по отношению к значению показателя 2014 года;

- увеличение оборота в расчете на одного работника субъекта МСП (без учета индивидуальных предпринимателей) в постоянных ценах по отношению к значению показателя 2014 года;

- увеличение доли обрабатывающей промышленности в обороте субъектов МСП (без учета индивидуальных предпринимателей)»;

- увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов МСП, в общей численности занятого населения.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной  программы:

- увеличение доли обрабатывающей промышленности в обороте субъектов МСП (без учета индивидуальных предпринимателей)» не менее чем на 1% в 2018 году к базовому 2014 году;

- рост количества субъектов МСП (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. населения не менее чем на 5,2% в 2018 году к базовому 2014 году;

- увеличение оборота субъектов МСП (без учета индивидуальных предпринимателей) в постоянных ценах населения на 9,2% в 2018 году к базовому 2014 году;

- увеличение оборота в расчете на одного работника субъекта МСП (без учета индивидуальных предпринимателей) в постоянных ценах населения на 6% в 2018 году к базовому 2014 году;

- увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов МСП, в общей численности занятого населения;
- увеличение объема налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства, применяющих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, упрощенной системы  налогообложения, единого налога на  вмененный доход не менее чем на 8,9% в 2018 году к базовому 2014 году;

- увеличение количества нестационарных торговых объектов круглогодичного размещения и мобильных торговых объектов;
- количество субъектов малого предпринимательства, которым предполагается предоставить гранты за 2016 - 2018 годы – 14;

- количество новых рабочих мест, созданных субъектами малого предпринимательства получателями финансовой поддержки за 2016 - 2018 годы– 28.
Сведения о целевых показателях указаны в приложении № 1 к муниципальной программе.».

1.2 Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток «России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ртищевского
муниципального района

А.П. Санинский

Приложение  к постановлению

администрации Ртищевского муниципального района

от 22 июня 2017 года № 635
Сведения

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе

на 2016 – 2018 годы»

	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей*

	отчетный

год

(базовый)**
	текущий

год

(оценка)***
	первый год реализации программы
	второй год реализации программы
	третий год реализации программы
	год заверше
ния

действия програм-мы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

	Показатель 1

Количество субъектов малого предпринимательства, которым предполагается предоставить гранты.
	ед.
	7
	0
	4
	4
	6
	2018 г.

	Показатель 2

Среднесписочная численность работников малых предприятий (без внешних совместителей), включая микропредприятия.
	человек
	1139
	1140
	1140
	1140
	1140
	      2018 г.

	Показатель 3

Количество новых рабочих мест, созданных субъектами малого предпринимательства получателями финансовой поддержки.
	ед.
	18
	0
	8
	8
	12
	2018 г.

	Показатель 4
Поступления налоговых платежей по специальным налоговым режимам:

	млн. руб.
	46824,0
	48000,0
	49000,0
	50000,0
	51000,0
	2018 г.

	Показатель 5
Оборот субъектов малого и среднего предпринимательства (МСП) (без учета индивидуальных предпринимателей) в постоянных ценах
	млн. руб.
	554,7
	725,2
	582,4
	605,7
	605,7
	2018 г.

	Показатель 6

Оборот в расчете на одного работника субъекта МСП (без учета индивидуальных предпринимателей) в постоянных ценах

	млн. руб.
	0,45
	0,58
	0,46
	0,47
	0,48
	2018 г.

	Показатель 7

Доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов МСП (без учета индивидуальных предпринимателей)
	%
	8,9
	7,6
	8,1
	8,5
	9
	2018 г.

	Показатель 8

Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов МСП, в общей численности занятого населения

	%
	16,9
	17,7
	18,2
	18,2
	18,2
	2018 г.

	Показатель 9

Количество субъектов МСП (включая индивидуальных предпринимателей)в расчете на 1 тыс. населения
	ед.
	204
	214,7
	214,7
	214,7
	214,7
	2018 г.

	Показатель 10

Количество нестационарных торговых объектов круглогодичного размещения и мобильных торговых объектов.
	ед.
	240
	260
	300
	320
	325
	2018 г.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина